
 

Stránka 1 z 2 Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III 
 reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870 

Zápis ze 6. jednání  
pracovní skupiny pro financování 

 
Projekt:  Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Ostrava III 

reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870 
 
Místo konání:  Dolní oblast Vítkovice, Svět techniky Ostrava 
Datum a čas:   13.04.2023, 8:30 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Program: 

1. Úvod, přivítání 
2. Prohlídka Světa techniky Ostrava  
3. Diskuse, sdílení aktuálních problémů 

 
1. Úvod, přivítání 

Vedoucí pracovní skupiny, Mgr. Tereza Krčíková přivítala všechny přítomné a omluvila nepřítomné 
členy PS. Dále poděkovala partneru MAP, Dolní oblasti VÍTKOVICE – Svět techniky Ostrava, paní 
Mgr. Ivě Češkové, za poskytnutí prostor pro jednání pracovní skupiny a za přípravu komentované 
prohlídky Dětského světa techniky a Velkého světa techniky.  
 

2. Prohlídka Světa techniky Ostrava  
Členové pracovní skupiny shlédli rekonstruovaný a nově vybavený Dětský svět techniky, určený 
zejména dětem předškolního věku a Velký svět techniky určený pro ZŠ. Členové PS navštívili také 
učebny, ve kterých probíhají vzdělávací programy pro školní skupiny.  
 
V rámci komentované prohlídky členové PS shlédli mimo jiné například nové expozice týkající se 
environmentálního vzdělávání a hospodaření s energiemi, připravovanou expozici věnovanou 
virtuální realitě, umělé inteligenci, robotice a 3D tisku.  
 
Mgr. Češková dále informovala o nabídkách DOV – Světa techniky pro školy. Nabídka je dostupná 
online: https://www.dolnivitkovice.cz/  

 

3. Diskuse, sdílení aktuálních problémů 
Členové pracovní skupiny diskutovali aktuální problémy škol: 

- Problémy s městskou hromadnou dopravou: Dopravní podnik Ostrava již nepodporuje papírové 

jízdenky, platit lze pouze kartami, které lze nabíjet maximální částkou 2.000 Kč, pedagog musí 

mít více karet na jeden výlet, administrativní a časová zátěž spojená s dobíjením karet. Dále 

z diskuse vyplynulo, že terminály v MHD nepodporují zadání skupiny žáků najednou, ale je nutné 

každého žáka „zaplatit“ kartou zvlášť, tudíž pedagog téměř celou cestu MHD „kliká“ u terminálu 

a nevěnuje se tudíž dozoru žáků. Uveden byl příklad pražské MHD, kde celé skupině žáků 

s pedagogickým doprovodem (odkudkoliv z ČR, tedy i mimopražské skupině) stačí dokument 

potvrzený školou, že se jedná o školní skupinu a tito žáci i pedagogický doprovod mají dopravu 

po Praze zdarma. 

- Pracovní skupina pro financování apeluje na vedení města Ostravy, aby zavedli stejné podmínky 

pro školní skupiny také v Ostravě. Je stále složitější hradit MHD z prostředků školy, pokud 

https://www.dolnivitkovice.cz/


 

Stránka 2 z 2 Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III 
 reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870 

dopravu hradí rodiče, je s tím spojená další administrativa, žáci ze sociálně vyloučených lokalit 

nebo žáci méně finančně zdatných rodičů se neúčastní aktivit školy s ohledem na cenu MHD.  

- Pozn. realizačního týmu MAP – také z jiných pracovních skupin projektu zaznívají názory, 

že pedagogové odmítají aktivity pro žáky mimo docházkovou vzdálenost, aby se vyhnuli 

využívání ostravské MHD. 

- Dále byla diskutována cena vstupenek pro žáky do ostravské ZOO, kdy mezi zástupci škol zazněl 

názor, že pro školu je levnější jet vlakem do ZOO do Olomouce (vstupenka do ZOO a cena za vlak 

stojí méně, než vstupenka do ostravské ZOO a jízdenka na MHD).  

- Byla řešena problematika školního plavání, dopravy na školní plavání, finanční náročnost, 

financování městem Ostrava.  

Další jednání PS proběhne dne 08.06.2023 od 13:00 hodin v prostorách Ostravské univerzity – Nový 
kampus Černá louka Ostrava.  
 
Zapsala: Mgr. Tereza Krčíková, vedoucí pracovní skupiny   


